

Отчет о прибылях и убытках
АО "КСЖ "BCC Life"
по состоянию на 01.01.2026 года

(в тысячах тенге)

Наименование статьи	Код строки	За отчетный период	За период с начала текущего года (с нарастающим итогом)	За аналогичный период предыдущего года	За аналогичный период с начала предыдущего года (с нарастающим итогом)
1	2	3	4	5	6
Доходы					
Доходы от страховой деятельности	1	692 617	5 014 859	4 580	4 580
Страховая выручка	2	601 097	4 712 779	4 580	4 580
Доход от рисковой поправки на нефинансовый риск	3	8 910	14 579	0	0
Доходы по формированию актива перестрахования по рисковой поправке на нефинансовый риск	4	0	0	0	0
Доход от амортизации маржи за предусмотренные договором услуги	5	56 926	146 557	0	0
Доходы в виде комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	6	0	0	0	0
Финансовые доходы по страхованию	7	25 684	140 944	0	0
Прочие доходы от страховой деятельности	8	0	0	0	0
Доходы от инвестиционной деятельности / Инвестиционный доход	9	127 415	1 514 106	122 011	564 909
Доходы, связанные с получением вознаграждения	10	141 004	1 182 057	77 183	491 863
в том числе:					
доходы в виде вознаграждения по ценным бумагам	10.1	138 993	1 143 730	55 358	59 714
доходы в виде вознаграждения по размещенным вкладам	10.2	2 011	38 327	21 825	432 149
Доходы (расходы) по операциям с финансовыми активами (нетто)	11	37 038	467 024	30 983	47 996
в том числе:					
доходы (расходы) от купли-продажи ценных бумаг (нетто)	11.1	0	0	0	0
доходы (расходы) от операций «РЕПО» (нетто)	11.2	37 038	467 024	30 983	47 996
доходы (расходы) от операций с аффинированными драгоценными металлами	11.3	0	0	0	0
доходы (расходы) от операций с производными финансовыми инструментами	11.4	0	0	0	0
Доходы (расходы) от переоценки (нетто)	12	-50 627	-134 985	13 845	25 050
в том числе:					
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка (нетто)	12.1	0	0	0	0
доходы (расходы) от переоценки иностранной валюты (нетто)	12.2	-50 627	-134 985	13 845	25 050
доходы (расходы) от переоценки аффинированных драгоценных металлов	12.3	0	0	0	0
доходы (расходы) от переоценки производных финансовых инструментов	12.4	0	0	0	0
Доходы от участия в капитале других юридических лиц	13	0	0	0	0
Прочие доходы от инвестиционной деятельности	14	0	10	0	0
Доходы от иной деятельности	15	0	0	0	0
Доходы (расходы) от реализации активов и получения (передачи) активов	16	0	0	0	0
Прочие доходы от иной деятельности	17	0	0	0	0
Прочие доходы	18	0	1	0	0
Итого доходов	19	820 032	6 528 966	126 591	569 489
Расходы					
Финансовые расходы по страхованию (перестрахованию)	20	32 607	143 980	0	0
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам страхования	21	33 409	258 060	0	0
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам, принятым на перестрахование	22	0	0	0	0
Возмещение расходов по рискам, переданным на перестрахование	23	24 453	200 770	0	0

Возмещение по регрессному требованию (нетто)	24	0	0	0	0
Страховые расходы по компоненту убытка	25	4 372	20 339	0	0
Чистые расходы по осуществлению страховых выплат	26	13 328	77 629	0	0
Расходы по урегулированию страховых убытков	27	0	0	0	0
Расходы от амортизации маржи за предусмотренные договором услуги по перестрахованию	28	0	0	0	0
Расходы по амортизации наилучшей оценки ожидаемых денежных потоков по активу перестрахования	29	-51 340	812 369	0	0
Расходы по рисковому поправке на нефинансовый риск	30	0	0	0	0
Расходы по активу перестрахования по рисковому поправке на нефинансовый риск	31	0	0	0	0
Аквизиционные расходы	32	185 748	1 482 408	2 359	2 359
Расходы, связанные с расторжением договора страхования (перестрахования)	33	0	0	0	0
Расходы, связанные со страховой (перестраховочной) деятельностью	34	-43 234	1 018 093	990	990
Расходы, связанные с выплатой вознаграждения	35	1 706	14 501	261	290
в том числе:					
расходы в виде премии по ценным бумагам	35.1	1 706	14 501	261	290
Процентные расходы по обязательствам по аренде	36	0	0	0	0
Расходы на резервы по обесценению	37	2 903	32 209	8 848	20 574
Восстановление резервов по обесценению	38	897	21 012	8 625	8 625
Общие и административные расходы	39	691 984	1 954 705	207 494	467 564
в том числе:					
расходы на оплату труда и командировочные	39.1	462 475	1 167 887	9 377	170 954
текущие налоги и другие обязательные платежи в бюджет, за исключением корпоративного подоходного налога	39.2	24 453	132 079	-13 994	16 146
расходы по текущей аренде	39.3	66 347	155 312	5 142	20 396
расходы на рекламу	39.4	-44 800	18 680	320	320
услуги третьих лиц	39.5	-12 452	16 351	11	4 297
расходы на аудиторские, консультационные услуги и информационные расходы	39.6	56 848	58 468	13 676	15 843
Амортизационные отчисления	39.7	857	7 670	386	980
Прочие расходы	40	23 637	71 480	0	0
Итого расходов	41	856 442	5 586 362	211 327	483 152
Прибыль (убыток) за период	42	-36 410	942 604	-84 736	86 337
Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности	43	0	0	0	0
Чистая прибыль (убыток) до уплаты корпоративного подоходного налога	44	-36 410	942 604	-84 736	86 337
Корпоративный подоходный налог	45	9 490	120 178	2 079	2 079
в том числе:					
от основной деятельности	45.1	9 490	120 178	2 079	2 079
от иной деятельности	45.2	0	0	0	0
Итого чистая прибыль (убыток) после уплаты налогов	46	-45 900	822 426	-86 815	84 258

Председатель Правления

Джаксымбетова Г.К.

Главный бухгалтер

Нуртажиева Г.С.

